
Rámcová smlouva těžba dřeva pro rok 2024
uzavřená níže uvedeného data mezi  subjekty

Zhotovitel:   Leoš Rychlý
U Koupaliště 766, 582 22 Přibyslav
IČO: 86678990
DIČ: CZ8306233001

a

Objednatel:            Město Lipnice nad Sázavou
                                   Lipnice n.S. 50, 582 32  Lipnice nad Sázavou
                                   IČ: 00267813      

           DIČ: CZ 00267813
                                 
                           

podle § 536 a násl. obchodního zákoníku v tomto znění:

I. Předmět díla

1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy svými výrobními prostředky, na své 
náklady a na své nebezpečí provést pro objednatele dílo dále v této smlouvě 
specifikované.

2. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu dále 
sjednanou cenu za dílo. 

3. Specifikace díla:  
- pracovní činnost malou harvestorovou technologií  včetně přiblížení dřevní hmoty na
odvozní místo (určené skládky dřeva)
(zpracování nahodilé těžby dřeva v mladých lesních porostech).

II. Doba plnění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo jako dílčí činnosti podle aktuálních možností 
přístupu do jednotlivých lesních porostů, a předat jej zástupci objednatele vždy po 
dokončení prací v jednotlivých lesních porostech. Celkový objem prací není možno s 
ohledem na neznámý vývoj  sněhové a větrné kalamity stanovit. Předpoklad je cca 750
m3. Harvestorový uzel bude k dispozici podle   potřeby objednatele v průběhu roku 
2024.

2. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na sjednaném díle nejpozději do 2. května 2024. 
Uplynutím sjednaného data bez započetí prací na dílu má objednatel právo písemným 
oznámením okamžitě odstoupit od této smlouvy a tato smlouva se doručením 
odstoupení zhotoviteli od počátku ruší.



III. Cena díla

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena za převzaté dílo je podle ceníku,
(příloha č. 1.)

2. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla
3. Cena za dílo bude hrazena na základě faktury zhotovitele, vystavené po předání díla 

s minimální splatností 14 dnů od data vystavení faktury.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje postupně předávat pracovní prostor a požadavky na sortimenty
(příloha č. 2.a příloha č. 3.) zhotoviteli.

2. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo včas a kvalitně, podle své odborné 
kvalifikace a dbát na to, aby svojí činností nezpůsobil škodu na lesním porostu, jež 
nespadá pod předmět díla a na dalším majetku objednatele a dalších osob.

3. Zhotovitel se zavazuje za sebe i za své zaměstnance při provádění díla dodržovat 
veškeré závazné předpisy a normy související s činnostmi při provádění díla a zároveň
za plnění závazných předpisů a norem ručit.

4. Zhotovitel se zavazuje nahradit objednateli škodu, jež mu vznikne nedodržením 
ujednání této smlouvy, pokud jí na žádost objednatele neodstraní zhotovitel vlastním 
nákladem.

5. Případné poškození kmenů stromů či kořenových náběhů při těžební činnosti bude 
zhotovitelem každý den po ukončení pracovní činnosti sanováno.

V. Ostatní ujednání

1. Osoba oprávněná jednat za zhotovitele ve věcech smluvních je Leoš Rychlý. 
2. Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech smluvních je Ing. Zdeněk Rafaj, 

starosta města, osoba oprávněná jednat ve věcech provozních je Tomáš Doležálek, 
lesník, případně Ing. Roman Vácha, odborný lesní hospodář.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma subjekty a účinnosti zahájením prací 
na díle nejpozději k dohodnutému datu.

4. Ostatní vztahy mezi podnikateli, včetně odpovědnosti za vady díla, se řídí obecnými 
ustanoveními obchodního zákoníku upravujícími smlouvu o dílo. 

5. Tato smlouva o dílo je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každého 
podnikatele a její změny či doplnění lze pod sankcí neplatnosti činit pouze písemným 
dodatkem k této smlouvě, podepsaným oběma podnikateli.

6. Příjem vytěžené dřevní hmoty bude prováděn převzetím skládek na odvozním místě, 
vždy po ukončení prací v porostu nebo na pracovišti. Prům. hmotnatost se určí dle 
počítačových sestav "výjezdu" z harvestoru.  Zhotovitel bude objednateli předávat pro 
kontrolu výpisy z počítače harvestoru dle jednotlivých porostů v průběhu provádění 
prací .

V Lipnici n. S.  dne 1.5.2024                                                V Přibyslavi dne 1.5.2024

 Objednatel        Zhotovitel


